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Abstrakt

Tato diplomová práce se zabývá problematikou překladu citátových kompozit (phrasal com-
pounds) ve směru angličtina -> čeština. Všechny zkoumané doklady jsou vybrány z beletris-
tických textů obsažených v databázi projektu InterCorp verze 7. Konkrétně se práce zaměřuje
na citátová kompozita v pozici premodifikátoru.

Korpusová analýza českých překladů ukazuje, že citátová kompozita se dají členit do
různých kategorií a i k překladu citátového kompozita lze přistoupit různě, přičemž tyto katego-
rie se ne vždy překrývají. Diplomová práce kategorizuje překlady a v jednotlivých kategoriích
vybírá vždy několik příkladů, ke kterým se podrobněji kriticky vyjadřuje. V poslední části jsou
pak shrnuty poznatky z těchto kapitol a obecně zhodnocena úroveň českých překladů. V samém
závěru si práce též pokládá otázku, zda lze pro překlad citátových kompozit vytvořit nějaké
obecné doporučení, nebo zda se ten pravý přístup liší případ od případu, jako to bylo patrné již
během výzkumu.

Klíčová slova: citátová kompozita, překlad, korpusová analýza, premodifikátory

Abstract

This diploma thesis analyses issues of translation of phrasal compounds from English to Czech
language (in fiction). All examples observed have been chosen from the database of fiction texts
that is incorporated in the project InterCorp (v. 7). In particular, the thesis deals with phrasal
compounds in premodifying position.

The corpus analysis of Czech translation shows that phrasal compounds can be categorized
in various groups, and there can also be various approaches to translation. These two sets of
categories do not always necessarily overlap. The diploma thesis is based on the categorization
of the translations; in each category, several examples are selected and commented upon in
more detail. In Conclusion, the findings of these subchapters are summed up and the level
of translation work is evaluated in general terms. In the final section, few thoughts about
general recommendations for translators are formulated as well – can there be any general
recommendation? Or is there a “best approach” for each individual case as it was noticeable
throughout the paper?

Key words: phrasal compounds, translation, corpus analysis, premodifiers
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1. Introduction

In this diploma thesis I would like to focus on translation of phrasal compounds from English
to Czech. The field in which the translation occurs will be fiction. The whole set of data for the
thesis was taken from the database of Czech National Corpus – InterCorp 7.

The aim of the thesis is to show how phrasal compounds are translated. At the very be-
ginning, the thesis was supposed to be completely corpus-driven: there were no preliminary
hypotheses about the possible translations. In the course of data analysis it was determined that
some typical patterns for translating phrasal compounds exist; they will be described later on
as a running hypothesis.

In the theoretical part, compounds and phrasal compounds will be analysed and various
approaches of Czech and Anglo-Saxon researchers will be listed and summarized. Here the aim
is not to establish a new definition of a compound but rather to show briefly how problematic
can be the issue of compounds.

Later in the theoretical part some comments upon syntactic role of phrasal compounds
will be made. I will also deal with the problematic position of phrasal compounds on the bound-
ary of morphology and syntax. Last but not least, topics of productivity, functional aspects of
phrasal compounds and some general translation topics will be briefly discussed.

In the research part, proceedings of the data analysis are described. This had a few steps
since the first excerption of data from the corpus was not difficult, but then I had to sort the data
manually in more than one step. Eventually I decided to analyze translations of phrasal com-
pounds in the position of premodifier.

Results are further sorted into categories, and based on these groupings, translators’
tendencies are described. In the conclusion I will briefly evaluate these tendencies, point out
their positive and negative qualities, and discuss whether there are any further recommendations
and advice for translators: what is the most problematic issue to concern with when a phrasal
compound occurs in a text.
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2. Theoretical Background

2.1 Compounds

It is necessary to start the theoretical part with defining the basic concepts and getting familiar
with the common problems that exist in this field. First, there is an overview of the efforts to
define a compound; we will start with Marchand’s definition from 1969 and continue from
structuralism to generativism and further on to the latest publications on the subject.

One of the crucial monographs on word formation, Hans Marchand’s The Categories and
Types of Present-Day English Word Formation, defines compounding in terms of

“[…] a determinant/determinatum relationship called syntagma. When
two or more words are combined into a morphological unit on the ba-
sis just stated [on the basis of a determinant/determinatum relationship
called syntagma], we speak of a compound.” (Marchand 1969: 11.)

The determinant most frequently precedes the determinatum.
Laurie Bauer (1983: 28–29) in English Word-Formation does not work with the vague

notion of “word” when defining compounds, and instead defines them as “lexeme[s] containing
two or more potential stems.” A more elaborate definition here is that a compound is “a lexeme
containing two or more potential stems that has not subsequently been subjected to a derivational
process.”

Quirk et al. (1985: 1567) describe the compound as
“a lexical unit consisting of more than one base and functioning both
grammatically and semantically as a single word. In principle, any
number of bases may be involved, but in English, except for a relative-
ly minor class of items, compounds usually comprise two bases only,
however internally complex each may be.”

Ingo Plag (2003: 133–134) shows in his monograph English Word-Formation that com-
pounds are binary structures. That does not mean they only have two parts – formations such
as university teaching award committee member can be also analyzed in terms of binary struc-
tures. However, longer compounds naturally tend to be disfavored as they are complicated to
produce and understand.

Plag’s categorization of compounds (Plag 2003: 144) is based on combinations of word
classes. He lists 9 types of compounds:

• Noun
▫ noun
▫ verb
▫ adjective
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• Verb
▫ noun
▫ verb

• Adjective
▫ noun
▫ verb
▫ adjective

• Preposition
▫ noun

Nominal compounds are furthermore divided by Plag into endocentric, exocentric (see
below for Bisetto and Scalise’s description) and possessive compounds (denoting an entity that
possesses the property described by the compound). Besides these, Plag separates copulative
compounds (dvandva); they are divided into appositional (referring to a single entity: poet-
-translator) and coordinative (doctor-patient gap).

Wolfgang Dressler (2006: 23–25) wrote in his short historical overview in his article on
compounds that compounding is the widest-spread morphological technique. There are two
transitive implications proving that: if a language uses inflection, there is also derivation and
compounding; if it uses derivation, it also has compounding. Dressler defines compounds as
grammatical combinations of lexical forms or lexemes which form new words. All members
of a compound exist also as free forms, and they can be subject to derivation. Dressler’s
categorization of compounds suggests more patterns according to which they can be categorized:

• Word class of the head (noun; adjective; verb; other minor categories): noun-noun,
adjective-noun, noun-verb compounds etc.

• Position of the head (right X left)
• Presence of the head within the compound (endocentric X exocentric, also called

bahuvrihi)
• Semantic relationship between elements (coordinate, also called dvandva X subor-

dinate)
• Transparency (transparent X opaque); in this case, transparency of the head is more

important than transparency of the other elements

As for the semantics of compounds, Dressler (2006: 36) admits that compounds are poly-
semous and often allow multiple interpretations. Dressler’s example from German Straßen-
verkäufer could have two meanings: either it is someone who sells on the street, or someone
who sells streets to someone else. From the context and background knowledge speakers know
that it is most likely the former but in theory, the latter would also be possible. (Cf. Gagné and
Spalding 2006.)

Rochelle Lieber (2010: 43) mentions two criteria for recognizing a compound: 1) stress
– compounds are usually stressed “on the left,” i.e. on their first base, whereas phrases are
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stressed “on the right,” i.e. on the head (often nominal). A more reliable test is 2) determining
whether a modifying word can be inserted between the two bases. If not, the formation is
a compound. In this presented thesis, only compounds consisting of free bases will be dealt
with; neoclassical compounds, “cranberry morphs” (Aronoff 1976: 10) or compounds with
interfixes are not the subject of the research.

There are more ways to categorize compounds according to Rochelle Lieber. They can
be divided into right-headed (common in English) and left-headed (common in French or
Vietnamese). The internal relationship between a head and its modifier is the basis for another
classification: synthetic compounds have a head lexeme derived from a verb; root compounds
are made of two lexemes which are nouns, adjectives, or verbs, but the head element is usually
not a verb. A more advanced version of this classification was presented by Bisetto and Scalise
(2005):

1. Attributive – clear relation between a head and a modifier
a. endocentric (windmill)
b. exocentric (slowhand)
2. Coordinative – both elements are semantic heads
a. endocentric (black-white)
b. exocentric (parent-child)
3. Subordinative – one element is (derived from) a verb; the other is its argument
a. endocentric (handwriting)
b. exocentric (pickpocket) – more common in Romance languages

What can be gathered from these classifications? One of the main issues is whether the
components of a compound are roots; stems; lexemes; or words / lexemes. For the purpose of
this paper, the definition of a compound being a formation consisting of two or more separate
lexemes united into a new word will be adopted. In my opinion, “lexeme” seems to be the best

[…]

1

Ki
lh

am
A

m
on

g
th

e
B

ea
rs

A
fte

r s
ee

in
g

th
is

sa
m

e
de

fe
nd

-a
nd

-h
or

de
b

e-
ha

vi
or

in
so

m
an

y
be

ar
s,

I h
av

e c
on

cl
ud

ed
th

at

an
a

da
pt

iv
e

pa
tte

rn
h

as
d

ev
el

op
ed

w
ith

in
th

e
sp

ec
ie

s
th

at
a

llo
w

s
a

sm
al

le
r b

ea
r t

o
ge

t w
ha

t
it

w
an

ts
o

r
ne

ed
s

w
ith

a
n

em
ot

io
na

l d
em

on
-

st
ra

tio
n

th
at

a
b

ig
ge

r b
ea

r w
ill

h
on

or
w

ith
ou

t
fig

ht
in

g
ba

ck
.

S
po

do
bn

ým
ch

ov
án

ím
, j

ak
é p

ře
dv

ed
l B

er
t,

js
em

se

s
et

ka
l

je
št

ě
u

m
no

ha
d

al
ší

ch
m

ed
vě

dů
.

D
oš

el

js
em

k
z

áv
ěr

u,
ž

e
m

od
el

to
ho

to
c

ho
vá

ní
s

e
vy

vi
-

nu
l u

d
ru

hů
, k

te
ré

d
ov

ol
uj

í m
en

ší
m

u
m

ed
vě

do
vi

,
ab

y
do

st
al

c
o

ch
ce

n
eb

o
po

tře
bu

je
n

a
zá

kl
ad

ě
ci

t-
ov

éh
o

pr
oj

ev
u,

k
te

rý
v

ět
ší

m
ed

vě
d

uz
ná

vá
, a

ni
ž

by

se
b

rá
ni

l.
2

An
ge

ll
C

al
lg

irl
M

y
de

bu
ta

nt
e

an
d

I fi
na

lly
m

ad
e

it,
a

nd
s

oo
n

he
h

ad
a

ls
o

st
ru

gg
le

d
in

to
th

e
st

oc
ki

ng
s

an
d

sh
oe

s
an

d
w

as
s

tri
ki

ng
p

os
es

in
f

ro
nt

o
f

th
e

flo
or

-t
o-

ce
ili

ng

m
irr

or

th
at

un

fo
rtu

na
te

ly

co
ns

tit
ut

ed
o

ne
o

f t
he

li
vi

ng
-r

oo
m

w
al

ls
.

N
ak

on
ec

j
se

m
s

m
ac

at
ou

d
eb

ut
an

tk
u

zv
lá

dl
a,

na

če
ž

se
D

av
e

na
rv

al
i

do
p

un
čo

ch
a

s
tře

ví
čk

ů
a

za
ča

l p
óz

ov
at

p
ře

d
zr

ca
dl

y,
je

ž
bo

hu
že

l t
vo

řil
y

ce
-

lo
u

je
dn

u
st

ěn
u

ob
ýv

ac
íh

o
po

ko
je

.

3
Pr

at
ch

ett
G

oo
d

O
m

en
s

Th
e

po
in

t w
as

th
at

a
lth

ou
gh

A
zi

ra
ph

al
e

w
as

ca

pa
bl

e
of

d
oi

ng
th

in
gs

th
at

c
ou

ld
m

ak
e

th
e

en
tir

e
M

ag
ic

C
irc

le
h

an
d

in
t

he
ir

w
an

ds
, h

e
ne

ve
r a

pp
lie

d
w

ha
t m

ig
ht

b
e

ca
lle

d
hi

s i
nt

rin
-

si
c

po
w

er
s

to
th

e
pr

ac
tic

e
of

s
le

ig
ht

-o
f-

ha
nd

co

nj
ur

in
g.

V
tip

b
yl

v
to

m
, ž

e
př

es
to

že
A

zi
ra

fa
l d

ok
áz

al
v

ěc
i,

po
j

ej
ic

hž
z

hl
éd

nu
ti

by
c

el
é

Sd
ru

že
ní

m
ág

ů
a

ilu
zi

on
is

tů
o

de
vz

da
lo

s
vé

k
ou

ze
ln

é
hů

lk
y,

n
ik

dy

ne
po

už
il

to
, c

o
by

ch
om

m
oh

li
na

zv
at

je
ho

v
ni

třn
í

si
lo

u,
a

by
v

yl
ep

ši
l r

yc
hl

os
t a

h
bi

to
st

sv
ýc

h
ru

ko
u.

4
Br

ow
n

H
el

lo
, D

ar
kn

es
s

W
ith

I-
w

an
t-t

o-
se

e-
yo

u-
na

ke
d

lu
st

.
S

to
uh

ou
a

ž
ád

os
tiv

os
tí.

5

St
ee

l
Jo

hn
ny

A
ng

el
"W

e'r
e

go
in

g
to

h
av

e
to

d
o

so
m

et
hi

ng
a

bo
ut

yo

ur
t

al
ki

ng
t

o
yo

ur
se

lf.
M

ay
be

y
ou

s
ho

ul
d

go
to

'T
al

ki
ng

-to
-y

ou
r-

se
lf

A
no

ny
m

ou
s,

' "
h

e
te

as
ed

.

"
M

us
ím

e
s t

ou
tv

ou
sa

m
om

lu
vo

u
ně

co
u

dě
la

t.
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6
Ro

th
Th

e
H

um
an

S
ta

in
H

e
st

ill
k

ne
w

, w
ith

t
he

s
ec

on
d

be
er

, t
ha

t
he

w

as
w

he
re

h
e

sh
ou

ld
n

ot
b

e,
y

et
if

th
e

Sh
or

e
Pa

tro
l

pi
ck

ed
h

im
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Appendix X: hyphenated translations
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Appendix XI: Numbers of selected clause elements represented by phrasal com-
pounds
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Appendix XIII: List of works without any phrasal compounds in the position of
premodifier