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V Praze dne 10. 9. 2015

Oponentský posudek diplomové práce Silvie Mitlenerové:

„Phrasal compounds in fiction and their translation into Czech“

Práce Silvie Mitlenerové se zaměřuje na české překladové protějšky anglických citátových
kompozit v premodifikaci.

V teoretické části autorka shromáždila výběr ze sekundární literatury pojednávající o
kompozitech a především o citátových kompozitech v češtině i angličtině, zabývá se ale také
translatologickou teorií ve vztahu k ekvivalenci a obecně produktivitou.

V metodologické části práce autorka představuje svůj zdroj dat, paralelní korpus Intercorp v.
7, a navrhuje postup jeho vytěžování i následné analýzy dat.

Analýzu pak popisuje ve výzkumné části práce, přičemž pojednává postupně o jednotlivých
kategoriích citátových kompozit, které si sama stanovuje, s ohledem na překladatelská
řešení, jejich frekvenci a u jednotlivých vybraných příkladů i vhodnost těchto řešení.

V závěru práce znovu shrnuje výsledky kvantitativní analýzy a důraz klade především na
překlady zvlášť kreativní na jedné straně a překladatelské chyby na straně druhé, navrhuje
možnosti dalšího výzkumu v této oblasti a práci zakončuje zamyšlením o překladu.

Téma práce je zvolené zajímavě, citátová kompozita ve své strukturní cizosti jistě opravňují
očekávání překladatelské kreativity nebo alespoň netriviálních, od angličtiny strukturně
odlišných řešení. Přestože autorka charakterizuje svou práci jako „corpus‐driven“ a nemá
tedy žádné apriorní hypotézy, práci by zřejmě prospělo, kdyby o cílech svého výzkumu měla
(a v úvodu práce předložila) přeci jen jasnější představu. Pokud ne při samotném počátku
výzkumu, tak alespoň během psaní samotné práce.

Již teoretická část působí určitou nejistotou záměru: začíná možná až příliš zeširoka
pojednáním o kompozitech obecně a v nejdůležitější části věnované citátovým kompozitům
do značné míry pouze klade citáty ze sekundární literatury za sebe, ke kýžené syntéze
zásadní pro následnou výzkumnou část ale přímo nedochází. Další oddíly teoretické části pak
již poukazují na trochu obtížné rozkročení práce mezi lingvistikou a translatologií, protože
autorka po teorii kompozit uvádí oddíl věnující se translatologii a po něm ne příliš relevantní
oddíl o produktivitě. Autorce je však třeba přiznat, že zvládla zpracovat skutečně široký
okruh sekundární literatury, byť by možná užší, ale cílenější výběr práci spíše prospěl.

Metodologie excerpce je poměrně jednoduchá, autorka hledá všechny výrazy obsahující
alespoň dvě pomlčky, ze kterých pak ručně vyřazuje ty výrazy, které za citátová kompozita
nepovažuje (byť vzhledem k absenci jasné definice citátového kompozita není zcela
evidentní jak). Autorka konstatuje, že počet takto excerpovaných výsledků je vysoký (téměř
tři tisíce) a rozhoduje se blíže zabývat pouze kompozity ve funkci anglického
premodifikátoru. Zde je třeba podotknout, že ač autorka zmiňuje přesah své formální
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excerpce i mimo citátová kompozita, nezmiňuje, že nutně o nějaká citátová kompozita tímto
postupem také přichází (ne všechna citátová kompozita nutně obsahují pomlčky). Jelikož i
počet kompozit ve funkci premodifikátoru je pro diplomovou práci příliš vysoký, vybírá si
autorka k další analýze logicky náhodný vzorek. Na konci metodologické kapitoly pak autorka
uvádí kategorie, podle kterých bude kompozita dále analyzovat, seznam je ale neúplný a
zbytek kategorií si autorka nechává až na část analytickou, neb se pro jejich zavedení
rozhodla až během analýzy. Tento způsob popisu je sice upřímný a napínavý, doporučil bych
ale uvést seznam kategorií rovnou v úplnosti a to až v analytické části, kam svou povahou
spíše patří.

Úplný seznam kategorií uvedený na začátku analytické části je problematický z několika
důvodů. Jednak je výrazně nekoherentní: kategorie jsou odvozeny např. od 1. formy
(„expressions ending in English with –old“) a 2. významu („translations of units, numbers,
percentage etc.“) anglického kompozita, 3. míry jeho lexikalizace, dále 4. syntaktické
kategorie, 5. morfologie, 6. slovotvorné výstavby a 7. formy českého protějšku. Navíc není
vždy zcela explicitně na začátku řečeno, zda se kategorie odvíjí od vlastností anglického
originálu kompozita, či od českého protějšku (byť to lze nakonec dle příkladů odvodit).
Vzhledem k takto disparátní kategorizaci je navíc teoreticky možné některé příklady
klasifikovat do více kategorií, byť součet příkladů nakonec dává 100% a tedy předpokládá
kategorie zcela diskrétní. I jen teoreticky tomu však zjevně není (postmodifikace může být
realizována vedlejší větou, kategorie lexikalizovaných výrazů je definována dle anglického
kompozita, ale u překrývající se kategorie jednoslovných výrazů se připouští i kritérium české
lexikalizace atp.). Především ale není vůbec jasné, proč vznikla právě takováto kategorizace.
Rozumím tomu, že část kategorií může vzniknout až při samotné analýze, vždy by ale měla
být zřejmá a teoreticky srozumitelná motivace k jejich tvorbě.

Analýza jednotlivých kategorií sestává jak z komentáře k dané kategorii obecně (z části
kvantitativního), tak z převážně translatologického výkladu o některých vybraných
příkladech. Obojí výrazně kolísá od kategorii ke kategorii a je myslím patrné, že některé
z kategorií neměly být buď zahrnuty vůbec, nebo nemusely být dále analyzovány. Jde
především o první dvě výše zmíněné kategorie – např. zjištění, že v některých překladech se
míry a jednotky převádějí z anglických na české a v jiných nikoliv (včetně kvantifikace
fenoménu), je pro téma práce opravdu irelevantní. Autorce nelze upřít, že díky zvolené
metodě a tématu narazila na řadu translatologicky zajímavých řešení, která také komentuje.
Podobně také pěkně ilustruje, že někteří překladatelé se s problémem převodu formálně
velmi odlišné struktury vyrovnávají nanejvýš svévolně (překlady omisí, dezinterpretace atp.).
Někdy ale autorka překladatelům křivdí, např. u příkladu #14 skutečně anchor znamená
televizní moderátorku/y. Autorce bych v této souvislosti především vytkl, že se nedostatečně
seznámila s korpusovým nástrojem KonText, který (jak je obvyklé) umožňuje rozšíření
zobrazeného kontextu, z něhož by byl význam patrný – při značném zaměření na
translatologickou stránku věci to pokládám za nezanedbatelný problém. Podobně pepper‐
and‐salt bych neopravoval z šedě kropenatých na hnědošedé, naopak bych se v tomto
kontextu zamyslel na běžným českým ekvivalentem pepř a sůl. V jiných případech naopak
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autorka překvapuje tím, že příklady dále neanalyzuje s poukazem na jejich irelevantnost.
Třeba překlad anglické Kill‐O‐Zap pistol jako vraždomatické pistole mi přijde nejen kreativní,
ale ze slovotvorně‐translatologického pohledu i zajímavý.

Závěr práce nejprve snad trochu zbytečně shrnuje postup analýzy a dále konstatuje, že trend
formálního přebírání anglických citátových kompozit (i s pomlčkami) ještě nenastal (což
považuji za hlavní relevantní kvantitativní výsledek práce). Poté shrnuje hodnocení obzvláště
kreativních a naopak špatných překladů. Závěrečné obecné zamyšlení v kapitole Final
Comments nepovažuji z hlediska práce za zvláště relevantní.

Problém celkového nejasného vyznění práce zřejmě spočívá především v pokusu skloubit
deklarovaný „corpus‐driven“ přístup se subjektivní translatologickou analýzou (což je
problém do jisté míry objektivní), ale i v nedotaženosti jak prvotní definice a kategorizace
kompozit, tak pak v ne zcela jasně vytýčené a nekonzistentní analýze příkladů (což již jde na
vrub pouze autorce).

Jazykově je práce na přijatelné úrovni, byť autorka často formuluje krkolomně a měla by si
dát více záležet na jednotném stylu práce, čtenáři by to pomohlo lépe práci porozumět.
Narážím např. na časté přechody z trpného do činného rodu uprostřed věty, vysoce
subjektivní pasáže esejistické povahy atp. Poměrně časté jsou také záměny/zmatení pojmů:
proceedings místo processing (str. 9), word classes místo words (str. 17), improper místo
irrelevant (str. 28), formations místo forms/constructions (str. 29), real místo reality (str. 46),
inference místo interference (str. 52), critics místo criticism (str. 54), controversion místo
controversy (str. 55) atp. Autorka také příliš šetří v užití členů.

Autorka nicméně prokázala, že dokáže pojmout úctyhodný objem sekundární literatury,
používat korpusové nástroje a analyticky zpracovat poměrně rozsáhlý materiál.

Práce tak zcela splňuje požadavky kladené na diplomové práce, a proto ji doporučuji
k obhajobě s navrženým hodnocením: dobře až velmi dobře.

Mgr. Ondřej Tichý, Ph.D.
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